
     
 

 
Z.124196/D.436834 

Nota investeren, waarderen en afschrijven ODZOB 2019.2   14 maart 2019 

Vergadering Algemeen Bestuur Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant d.d. 14 maart 2019 

 

 

Agendapunt : 5.b  

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

Onderwerp : Nota investeren, waarderen en afschijven. 

 

 

 

 

Beslispunten  

1. Vast te stellen Nota investeren, waarderen en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019.2. 

 

Aanleiding 

In de AB-vergadering van 27 september 2018 heeft het Algemeen Bestuur de Nota Investeren, waarderen 

en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019 vastgesteld. In deze nota was als gevolg van een 

foutieve interpretatie van de door de commissie BBV gepubliceerde notitie over dit  onderwerp een 

storende fout geslopen. Dit willen we met deze aangepaste versie herstellen. 

Daarom stellen wij u voor om de aangepaste nota, t.w. Nota investeren, waarderen en afschrijven 

Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019.2 vast te stellen. 

 

Toelichting 

In de Nota Investeren, waarderen en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019 is per abuis 

opgenomen dat de afschrijving start vanaf het boekjaar volgend op het jaar waarin het kapitaalgoed 

gereed komt.  

Bij nader inzien kan de bepaling uit de vorige versie van de nota gehandhaafd blijven, waardoor het 

moment van afschrijven onveranderd blijft en de afschrijving start in het jaar waarin het kapitaalgoed 

gereed komt/verworven wordt en vanaf het moment dat het door de ODZOB in gebruik kan worden 

genomen. Daarnaast is van de gelegenheid gebruik gemaakt om enkele kleine onvolkomenheden in de 

tekst te corrigeren/verwijderen. 

 

Beoogd effect 

Met het herstellen van de startdatum voor afschrijvingen wordt voorkomen dat er een vreemde dip komt 

in de afschrijvingskosten in 2019 en blijven ook in de toekomst de kosten in de jaarrekening beter 

synchroon lopen met het daadwerkelijke gebruik van een investeringsmiddel. 

 

Argumenten en onderbouwing  

n.v.t. 

 

Kanttekeningen en onderbouwing  

n.v.t. 

 



     
 

 
Z.124196/D.436834 

Nota investeren, waarderen en afschrijven ODZOB 2019.2   14 maart 2019 

Financiën/personeel 

n.v.t. 

 

Vervolg/communicatie 

- 

 

 

Bijlage  

• Nota investeren, waarderen en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019.2 

 
  



     
 

 
Z.124196/D.436834 

Nota investeren, waarderen en afschrijven ODZOB 2019.2   14 maart 2019 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant;  

 

gezien voorgaand voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant  

 

BESLUIT 

 

Vast te stellen Nota investeren, waarderen en afschrijven Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019.2. 

 

 

Zo vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d.14 maart 2019 

 

 

 

 

M.J. van Schuppen     J.M.L. Tolsma 

voorzitter      secretaris 


